

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA**CONSOLIDADO**

Desde el 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

En Pesos en 2017

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	PERCIBIDO	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA					
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	6,359,178,000	9,596,393,000	6,013,900,882	6,013,900,882	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD.					
07 INGRESOS DE OPERACION.					
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES.	216,000,000	227,342,205	371,990,008	371,990,008	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS.					
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS.					
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS.					
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPI					
14 ENDEUDAMIENTO.					
SUBTOTALES	6,575,178,000	9,823,735,205	6,385,890,890	6,385,890,890	
15 SALDO INICIAL DE CAJA.		1,363,417,000			
TOTALES	6,575,178,000	11,187,152,205	6,385,890,890	6,385,890,890	
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	PAGADO	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL.	5,993,648,000	8,270,391,000	5,104,860,442	5,104,860,442	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO.	581,530,000	2,442,816,205	902,674,833	860,592,646	42,082,187
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.		98,100,000	49,341,259	49,341,259	
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.					
25 INTEGROS AL FISCO.					
26 OTROS GASTOS CORRIENTES.					
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER		375,845,000	98,418,509	71,908,360	26,510,149
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS.					
31 INICIATIVAS DE INVERSION.					
32 PRÉSTAMOS.					
33 TRANSFERENCIA DE CAPITAL.					
34 SERVICIO DE LA DEUDA.					
SUBTOTALES	6,575,178,000	11,187,152,205	6,155,295,043	6,086,702,707	68,592,336
35 SALDO FINAL DE CAJA.					
TOTALES	6,575,178,000	11,187,152,205	6,155,295,043	6,086,702,707	68,592,336